
 

 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem: Pardubice IV, Pardubičky, Kyjevská 44 

IČO:  27520536 

DIČ:  CZ27520536 

bankovní spojení: 280123725/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 2629 

kterou zastupuje MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva a MUDr. 

Vladimír Ninger, Ph.D., MBA, člen představenstva 
 
dále „NPK“ na straně jedné 

 
a 
 

Kardiologické centrum AGEL a.s. 

se sídlem: Pardubice, Kyjevská 44, PSČ 53203 

IČO:  25959905 

DIČ:  CZ699000899 

bankovní spojení: 308016703/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 3221 
kterou zastupuje MUDr. Radek Neuwirth, MBA, předseda představenstva a Ing. Yvona 

Placzková, místopředseda představenstva 

 
dále „KCA“ na straně druhé 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2215 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále „OZ“) tuto 
 
 
 

Smlouvu o financování a úhradách 

pro zajišťování kardiovaskulární péče v Pardubickém kraji 

(dále jen „smlouva") 

 

 
Čl. I 

Prohlášení stran 

1. NPK je zdravotnickým zařízením zajišťujícím komplexní a nedělitelnou ambulantní a lůžkovou, 

základní, specializovanou a superspecializovanou diagnostickou a léčebnou péči včetně nezbytných 

preventivních opatření, ošetřovatelské a rehabilitační péče, zahrnující i oblast kardiologické péče. 

2. KCA je zdravotnické zařízení poskytující specializovanou a superspecializovanou kardiologickou péči 

- invazivní arytmologii, kdy disponuje kvalifikovaným zdravotnickým týmem, moderním 

přístrojovým vybavením a potřebnými akreditacemi pro specializovanou kardiologickou péči, 



 

2 

 

včetně platných smluv se zdravotními pojišťovnami o úhradě zdravotní péče. 

3. Smluvní strany závazně prohlašují, že společně s Fakultní nemocnicí Hradec Králové podepsaly na 

základě své svobodné vůle Smlouvu o spolupráci pro zajišťování kardiovaskulární péče v 

Pardubickém kraji ze dne 22. 12. 2020 (dále jen "Smlouva o spolupráci"). 

 
ČI. II 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů smluvních stran týkajících se financování a 

úhrad v rámci vzájemné spolupráce na základě Smlouvy o spolupráci, kdy stanovuje konkrétní výši 

úhrady a způsob jejich účtování. 

2. Pojmy a termíny používané v této smlouvě jsou definovány ve Smlouvě o spolupráci vyjma termínu 

„Elektivní příjem“, který je v této smlouvě používán ve smyslu plánované péče podle § 5 odst. 1 

písm. d) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování. 

 

ČI. III 

Výše příspěvku na provoz lůžkového oddělení 

1.  KCA má od NPK  k dispozici 10 kardiologických lůžek (z toho 5 lůžek monitorovaných) v lůžkové 

části kardiologického oddělení v budově č. 4 - objekt kardiologického oddělení č. p. 44, na pozemku 

p. č. st. 407, k. ú. Pardubičky, obec Pardubice, zapsané na LV č. 177 u Katastrálního úřadu pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice a KCA se zavazuje hradit NPK  za lůžkovou péči 

poskytovanou kardiologickým oddělením NPK finanční kompenzaci na provoz těchto lůžek ve výši 

xxxxxxxxxxxxxxxxx,—Kč/rok/lůžko, tj. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,—Kč ročně. Úhrada je splatná ve 

čtyřech čtvrtletních vyúčtováních ve výši xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,- Kč/čtvrtletí, vždy k 1. dni 

čtvrtletí, za nějž je příspěvek hrazen a na základě vyúčtování elektronickým daňovým dokladem 

NPK včasně zaslaným na e-mailovou adresu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

2. KCA se zavazuje, za každý výkon spojený s hospitalizací na lůžkové části kardiologického oddělení 

uhrazený zdravotními pojišťovnami ve prospěch KCA, bez minimální a maximální hranice počtu 

výkonů pro NPK, uhradit NPK níže uvedené částky (podíl na výkonech): 

• pokud jde o diagnostickou koronarografii xxxxxxxxxxxx,- Kč; a 

• pokud jde o perkutánní angioplastiku xxxxxxxxxxxx,-Kč. 

 Podíl na výkonech bude hrazen prostřednictvím záloh splatných vždy ke konci ledna příslušného 

kalendářního roku, na který se záloha poskytuje a jejich vyúčtováním v následujícím kalendářním 

roce podle skutečného množství Výkonů provedených za období uplynulého kalendářního roku. 

 Výše roční zálohy na Podíl na výkonech za kalendářní rok bude odpovídat součtu Podílů za Výkony 

provedené v předchozím kalendářním roce. Po skončení kalendářního roku, na který byla záloha 

poskytnuta, provede KCA do 31. 1. následujícího roku vyúčtování porovnáním zaplacené zálohy 

na Příspěvek a výše Podílů za Výkony provedené v uplynulém roce. Podkladem pro vyúčtování 

budou přehledy Výkonů za uplynulý rok připravené KCA. 

Pokud zaplacená roční záloha na Příspěvek převyšuje Podíl za roční Výkony (přeplatek na 

Příspěvku), NPK je povinna vrátit přeplatek na Příspěvku KCA. Pokud je naopak zaplacená roční 

záloha Podílu na výkonech nižší než Podíl za roční Výkony (nedoplatek na Podílu na výkonech), 



 

3 

 

KCA zaplatí nedoplatek na Příspěvku NPK. Strana povinná k vrácení přeplatku či zaplacení 

nedoplatku na Příspěvku tyto částky uhradí oprávněné straně do 31. 1. následujícího kalendářního 

roku na základě faktury vystavené oprávněnou stranou. 

3. Smluvní strany si v příloze č. 1 této smlouvy sjednávají s účinností od 1.1.2024 způsob výpočtu 

kompenzace na provoz lůžkového oddělení NPK (dále jen „kompenzace“). Kompenzace se týká 

výhradně tzv. „společných pacientů“ dle čl. III, odst. 9, smlouvy 

4. Kompenzace dle odst. 3 tohoto článku bude za každý kalendářní rok účinnosti této smlouvy hrazena 

na základě faktury vystavené NPK k tíži KCA a to na základě vzájemně odsouhlaseného výpočtu 

nejpozději do 30.11. následujícího roku. Pokud se tak nestane a nebude uzavřena dohoda o jiném 

způsobu uplatnění kompenzace, má každá ze stran právo přistoupit k aplikaci odst. 5 tohoto 

článku. Splatnost faktur bude 60 dnů od vystavení. NPK je oprávněna vystavit fakturu dle tohoto 

odstavce výhradně v souladu s  výpočtovým mechanismem stanoveným v odst. 3 tohoto článku. 

Celková částka stanovená  dle odstavce č. 3 tohoto článku nemůže překročit xxxxxxxxxxxxxx,- Kč za 

kalendářní rok. 

5. Smluvní strany se vzájemně zavazují za účelem dodržení spravedlivě nastavených podmínek této 

smlouvy, že po 1.1.2026 v případě změny úhradových mechanismů vyplývajících z úhradové 

vyhlášky, případně jinak stanovených úhradových mechanismů nahrazujících mechanismy 

úhradové vyhlášky s podstatným dopadem do hospodaření NPK, mají povinnost na výzvu druhé 

smluvní strany jednat o změně této smlouvy s cílem spravedlivé objektivizace dopadů uvedených 

změn úhradových mechanismů.  

6. Pokud smluvní strany nezačnou jednat na základě výzvy uvedené v odstavci 5 tohoto článku ve 

lhůtě 60 dnů nebo pokud toto jednání bude trvat déle než 6 měsíců, objedná si smluvní stran, která 

vyzvala k jednání podle tohoto odstavce  znalecký posudek soudního znalce, jehož předmětem 

bude vyčíslení dopadu spolupráce NPK a KCA při poskytování zdravotní péče pro „společné 

pacienty“, do hospodaření NPK při zohlednění veškerých relevantních a souvisejících okolností 

majících vliv na hospodářský výsledek NPK včetně ročních plateb KCA a existenci KKC. Lhůta na 

zpracování posudku a společnou dohodu na základě tohoto dodatku je 6 měsíců od skončení lhůty 

stanovené v 1. větě tohoto odstavce. 

7. Smluvní strany se zavazují, že v případě záměru změny struktury výkonů poskytovaných 

zdravotních služeb nad rámec sjednané struktury zdravotních služeb stanovených ve Smlouvě o 

spolupráci nebo na tuto smlouvu navazujících smluv uzavřených mezi smluvními strany a Fakultní 

nemocnicí Hradec Králové a specifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy, má KCA povinnost NPK 

požádat o souhlas s provedením takové změny. Změnu struktury výkonů poskytovaných 

zdravotních služeb může navrhnout ke schválení i odborná rada tvořená zástupci NPK a KCA, která 

bude vytvořena dohodou smluvních stran nejpozději do 1. 9. 2023. V případě, že NPK souhlas 

neudělí, pak mají smluvní strany povinnost na výzvu druhé smluvní strany jednat o změně struktury 

výkonů poskytovaných zdravotních služeb s cílem spravedlivé objektivizace dopadů uvedených 

změn a jednat o změně této smlouvy obdobně s ustanoveními tohoto článku.  

8. V případě, že by nedošlo k dohodě o dodatku podle tohoto článku má každá smluvní strana právo 

tuto smlouvu písemně vypovědět s výpovědní dobou 12 měsíců. 

9.  Smluvní strany souhlasí s poskytováním dat za vykázanou zdravotní péči v rozsahu dat, které se 



 

4 

 

poskytují zdravotním pojišťovnám, a to včetně detailního přehledu uplatněné extramurální péče, 

týkající se výkonů KCA, dle jednotlivých dotčených hospitalizačních případů. Smluvní strany si 

případně mohou předat další informace potřebné pro modelaci vlivu „společných pacientů“ na 

hospodaření NPK. „Společným“ pacientem“ pro potřeby této smlouvy je ten pacient, u kterého byl 

KCA proveden minimálně jeden operační výkon a v souvislosti s tím následně hospitalizován v NPK. 

Data za vykázanou zdravotní péči si strany budou poskytovat každý měsíc, a to vždy do 15. dne 

následujícího měsíce. NPK poskytne součinnost pro kontrolu vykazování své poskytnuté zdravotní 

péče za „společné pacienty“ vůči zdravotním pojišťovnám, a to na vyžádání KCA. Taková kontrola 

může proběhnout nejvýše jednou ročně.  

 

ČI. IV 

Spolufinancování investic z fondů 

1. KCA se zavazuje finančně se podílet na investicích spolufinancovaných z operačních programů 

Ministerstva zdravotnictví ČR či fondů EU ve výši min. 15% na celkovém finančním objemu každé 

takové investice, kterou NPK získá a realizuje v rámci Komplexního kardiovaskulárního centra FN 

HK, NPK, KCA. 

2. NPK bude při financování investic úzce spolupracovat s KCA a smluvní strany se budou vzájemně 

informovat o finančních závazcích plynoucích z investic spolufinancovaných z operačních programů 

Ministerstva zdravotnictví ČR či fondů EU a zavazují se vždy uzavřít dohodu o způsobu a výši 

finančního podílu KCA na takových investicích. 

 

Č I. V 

Náklady na vzdělávání zdravotnického personálu 

1. KCA se zavazuje hradit veškeré náklady na odborné vzdělávání, výchovu a školení zdravotnického 

personálu v oboru kardiologie týkající se podoboru arytmologie, zejména pak odborné vzdělávání 

lékařů v souladu s Vyhláškou MZ ČR o vzdělávání lékařů pro obor kardiologie v platném znění. 

2. KCA se zavazuje realizovat vzdělávání dle čl. V odst. 1 této smlouvy na pracovišti a přístrojích KCA. 

3. KCA zajistí licencovaného školitele pro postgraduální výuku v oboru kardiologie a splnění podmínek 

Ministerstva zdravotnictví ČR pro akreditaci školícího pracoviště pro obor kardiologie za účelem 

získání akreditace pro NPK. 

4. KCA se zavazuje poskytovat na své náklady i možnost práce lékařů v postgraduální přípravě na 

operačních sálech a na přístrojích pod odborným vedením licencovaného školitele. 

5. Příjmy za rezidenční místo a dobu vzdělávání každého lékaře náležejí NPK. 

ČI. VI 

Závazky vyplývající z ukončení činnosti 

1. Případné předání zdravotnické techniky, kterou pořídí KCA v průběhu účinnosti této smlouvy z 

vlastních zdrojů, bude upraveno separátní dohodou mezi NPK a KCA. 

2. Předání výpisu ze zdravotnické dokumentace bude řešeno v souladu s platnými právními předpisy. 



 

5 

 

Náklady na pořízení výpisu ze zdravotnické dokumentace ponese KCA. 

ČI. VII 

Inflační doložka a Smluvní pokuta 

1. NPK je oprávněna navýšit platby dle čl. III, odst. 1 této smlouvy, které je povinna KCA dle této 

smlouvy hradit, o míru inflace vyjádřené přírůstkem indexu spotřebitelských cen publikované 

Českým statistickým úřadem vždy za uplynulý kalendářní rok. O takovém požadavku je NPK 

povinna informovat KCA nejpozději do 31. ledna příslušného kalendářního roku s tím, že účinnost 

takového zvýšení nastává od 1. ledna tohoto kalendářního roku. Toto ustanovení může být poprvé 

uplatněno od 1. ledna následujícího roku po uzavření této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak. 

2. Smluvní strany mohou uzavřít ve smyslu či. VII odst. 1 této smlouvy dohodu o zvýšení úhrad dle 

této smlouvy ve výši jimi dohodnuté částky nejpozději do 31. ledna příslušného kalendářního roku 

s tím, že účinnost takového zvýšení nastává od 1. ledna tohoto kalendářního roku. Nebude-li 

taková dohoda mezi smluvními stranami uzavřena ve stanoveném termínu, je NPK oprávněno 

zvýšit úhrady dle čl. VII odst. 1 této smlouvy. 

3. Za prodlení se splněním jakéhokoli peněžitého závazku nebo jeho části delší než jeden měsíc se KCA 

zavazuje zaplatit NPK smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky denně. 

ČI. VIII. 
Odpovědnost 

Vzhledem k tomu, že v rámci této smlouvy se jedná o financování a úhradách za činnost a spolupráci 

při poskytování zdravotní péče, dohodly se smluvní strany na úpravě odpovědnosti vzniklé při 

poskytování zdravotní péče, a to samostatnou Smlouvou o spolupráci při poskytování zdravotní 

péče. 

ČI. IX. 

Doba trvání a změny smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu určitou s účinností od 1.9.2023 do konce účinnosti 

Smlouvy o zřízení práva stavby S/OM/6612/14/KŠ uzavřené mezi Pardubickým krajem, 

Podnájemcem a Nájemcem dne 4. 6. 2014 ve znění jejich pozdějších dodatků a návazných dohod. 

2. Smluvní strany se zavazují dodržet závazky z plynoucí z této smlouvy po dobu trvání této smlouvy s 

ohledem na změny dle inflační doložky dle ČI. VII této smlouvy 

3. Smluvní strany se zavazují k plnění dle této smlouvy po dobu platnosti Smlouvy o spolupráci a na 

tuto smlouvu navazujících smluv uzavřených mezi smluvními stranami a Fakultní nemocnicí Hradec 

Králové na další období a zároveň současné platnosti Podnájemní smlouvy uzavřené mezi NPK a 

KCA. 

 

 



 

6 

 

 

ČI.X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit a upravovat pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky, které 

nabydou platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

3. Tato smlouva je platná dnem podpisu účastníky smlouvy a nabývá účinnosti ode dne sjednaného 

v čl. IX odst. 1 této smlouvy. 

4. Účinností této Smlouvy se ukončuje platnost a účinnost smluv uvedených v Příloze č. 3 

5. Pokud by byla některá ustanovení této smlouvy neplatná nebo neúčinná, platnost a účinnost 

ostatních ustanovení této smlouvy zůstává nedotčena. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této 

smlouvy smluvní strany nahradí takovými platnými nebo účinnými ustanoveními, která 

odpovídají smyslu a účelu neplatných nebo neúčinných ustanovení nebo jsou jim nejbližší. 

6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1 - Způsob výpočtu kompenzace 

Příloha č. 2 – Aktuální struktura výkonů podle čl. 3, odst. 7 smlouvy 

Příloha č. 3 – Seznam ukončených smluv 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který považují za určitý a 

srozumitelný, bez výhrad souhlasí, že tato smlouva byla uzavřena vážně podle jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 
 
 
 

 V Pardubicích dne  
 
 
 

 V Pardubicích dne  

___________________________________ ___________________________________ 
za Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA 
předseda představenstva  

za Kardiologické centrum AGEL a.s. 
MUDr. Radek Neuwirth, MBA 

 předseda představenstva  
  

 V Pardubicích dne  
 
 
 

 V Pardubicích dne  

___________________________________ ___________________________________ 
za Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D., MBA 
 člen představenstva  

za Kardiologické centrum AGEL a.s. 
Ing. Yvona Placzková 

 místopředseda představenstva 



 

7 

 

 


